
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО РАЙОНА  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

 

от 26 октября 2022 года                                                                                     № 202-Д 

с. Сосково 

 

О внесении изменений в приказ отдела образования Администрации Сосковского 

района от 5 октября 2022 года № 180-Д «О сроках и местах регистрации для 

участия в написании итогового сочинения (изложения), сроках проведения 

итогового сочинения (изложения), местах информирования о результатах 

итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году» 

 

       В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 18 октября 2022 года № 10-744,  приказом Департамента 

образования Орловской области от 20 октября 2022 года № 1537 «О внесении 

изменений в приказ Департамента образования Орловской области от 14 октября 

2022 года № 1434 «О сроках и местах регистрации для участия в написании 

итогового сочинения (изложения), сроках проведения итогового сочинения 

(изложения), местах информирования о результатах итогового сочинения 

(изложения) в Орловской области в 2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Внести следующие изменения в приказ отдела образования Администрации 

Сосковского района от 5 октября 2022 года № 180-Д «О сроках и местах 

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), сроках 

проведения итогового сочинения (изложения), местах информирования о 

результатах итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году» 

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Провести 7 декабря 2022 года, 1 февраля 2023 года, 3 мая 2023 года 

итоговое сочинение (изложение) в образовательных учреждениях Сосковского 

района, реализующих образовательные программы среднего общего образования. 

1.2.     Изложить пункт 2.1. в следующей редакции: 

     «2.1. Сроки регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения): 

   7 декабря 2022 года – с 14 по 23 ноября 2022 года; 

   1 февраля 2023 года – с 9 по 18 января 2023 года; 

   3 мая 2023 года – с 11 по 18 апреля 2023 года». 

2.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель начальника отдела образования                                      Ю. Ю. Силкина 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	П Р И К А З


